
 

 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax: +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Č.j. UKKTF/25712/2020-3 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady KTF UK dne 5. 2. 2020 

Přítomni: prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. (předseda); doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.; doc. 
Dr. Ludvík Dřímal, Th.D.; doc. Vít Hušek, Th.D.; doc. Ing. Pavel Kopeček, Th.D.; prof. PhDr. Petr 
Kubín, Ph.D., Th.D., doc. Tomáš Machula, Ph.D., doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.; Th.D.; prof. 
PhDr. Hana Pátková, Ph.D.; prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc.; doc. PhDr. Miloš Sládek, Ph.D.; 
prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera; prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. 

Nepřítomni: doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.; doc. Ivan Foletti, MA, Docteur ès Lettres; doc. 
RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.; doc. PhDr. Jana Zapletalová, Ph.D.; doc. PhDr. Martin 
Zlatohlávek, Ph.D. 

Program 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu VR KTF UK z předchozího zasedání 5. 6. 2019 a hlasování per-rollam 

21. 1. 2020. 

3. Volba předsedy a členů habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. Viktora Kubíka, 

Ph.D., volba tématu habilitační přednášky 

4. Volba předsedy a členů habilitační komise pro habilitační řízení ThLic. Mgr. Denisy 

Červenkové, Th.D., volba tématu habilitační přednášky  

5. Schválení Sebeevaluační zprávy k modulu 3 (MŠMT) 

6. Schválení Self-Evaluation Report, Charles University – Research Evaluation 2014-2018 

7. Aktualizace Dlouhodobého-strategického záměru Katolické teologické fakulty UK na rok 

2020 

8. Různé 

 

Zasedání VR KTF UK zahájil v 13:08 hod předseda vědecké rady prof. PhLic. Vojtěch Novotný, 

Th.D., přivítal členy VR včetně přítomných hostů a přednesl body programu.  

 

1. Schválení programu 

VR KTF UK schvaluje program zasedání.  

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

2. Schválení zápisu z předchozího zasedání VR 5. 6. 2019 

VR KTF UK schvaluje zápis z posledního zasedání Vědecké rady ze dne 5. 6. 2019.  

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo. 

 

VR KTF UK schvaluje zápis z hlasování per-rollam Vědecké rady ze dne 21. 1. 2020.  

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo. 

 

3.  Volba předsedy a členů habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. Viktora Kubíka, Ph.D., 
volba tématu habilitační přednášky 

Předseda VR uvedl, že se jedná o historickou událost prvního habilitačního řízení v oboru Dějiny 
křesťanského umění na KTF, ke kterému v nedávné době získala KTF akreditaci.  

Předseda VR vyzval vedoucího katedry prof. Vlnase k představení habilitanda. 

Prof. Vlnas uvedl, že V. Kubík je platným členem Ústavu dějin křesťanského umění od jeho 

založení. Předložená habilitační práce není zdaleka jeho první prací. Je systematik, analytik, 

odborník v oblasti středověkých rukopisů. Zaměřuje se na rukopisy bohemikální povahy a italské 

vlivy. Má četné kontakty s Itálií. Jeho pedagogická činnost zahrnuje studenty pregraduálního i 

postgraduálního studia.  Vedoucí katedry považuje za svou povinnost pečovat o vědecký dorost a 

má za logické, že kolega Kubík bude prvním, kdo se bude ucházet o získání titulu docenta. 

Předseda VR představil habilitační komisi, kterou navrhl. Všichni navržení vyslovili s případným 

členstvím předběžný souhlas. 

Z důvodu tajného hlasování formou hlasovacích lístků byli do role skrutátorů zvoleni: doc. 

Kopeček a doc. Dřímal. 

Členové VR byli vyzváni k tajnému hlasování. 

Usnesení:  

prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. (KTF UK, FF UK, RUK) – předseda komise 

Z počtu členů VR UK KTF (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovali pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

doc. Ing. Pavol Černý, Dr. (FF UP) – člen komise 

Z počtu členů VR UK KTF (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovali pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

Prof. PhDr. Ivo Hlobil, CSc. (FF UP, CMTF UP) – člen komise 

Z počtu členů VR UK KTF (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovali pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Prof. PhDr. Petr Sommer, CSc., DSc. (CMS AV ČR) 

Z počtu členů VR UK KTF (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovali pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

doc. Ivan Foletti, MA, Docteur ès Lettres (FF MU) 

Z počtu členů VR UK KTF (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovali pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

Předseda VR přečetl název a anotace všech habilitandem navržených témat habilitační 

přednášky a vyzval VR k diskusi. 

1. Poznámky k úloze knižní malby v umění doby husitských válek 

2. K otázkám vzniku Pařížského fragmentu takřečeného Dalimila 

3. Italské vlivy v české knižní malbě 14. století (současný stav bádání) 

 

- Doc. Kopeček uvedl, že doporučuje zejména 3. téma. První téma je velmi blízké habilitační 

práci. 

- Členové VR z řad historiků by rádi slyšeli téma číslo 2. 

- Prof. Vlnas a ostatní kunsthistorici se ztotožnili s názorem přiklonit se ke 2. tématu, u něhož má 

kandidát největší prostor v pojetí tématu a zároveň je možnost aplikovat metodické přístupy na 

konkrétní dílo. 

 

Usnesení: 

VR KTF UK zvolila téma habilitační přednášky: „K otázkám vzniku Pařížského fragmentu 

takřečeného Dalimila“. 

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

4.  Volba předsedy a členů habilitační komise pro habilitační řízení ThLic. Mgr. Denisy 
Červenkové, Th.D., volba tématu habilitační přednášky 

Předseda VR jako profesor příslušné katedry představil uchazečku. Od roku 2008 vyučuje na naší 
fakultě, věnuje se fundamentální teologii. Její hlavní specializací je teologický pohled na 
náboženskou pluralitu, etika náboženského dialogu a spirituální teologie. Zaměření Dr. 
Červenkové odpovídá i její publikační činnost. Je aktivní v duchovním doprovázení, zejména 
vysokoškolských studentů. Habilitační řízení v oboru Katolická teologie zahajuje mimo jiné na 
vyzvání vedoucího katedry, doc. Vopřady. 

Předseda VR představil habilitační komisi, kterou navrhl. Všichni navržení vyslovili s případným 

členstvím předběžný souhlas. Přítomnost nehabilitované osoby vysvětlil poukazem na užší okruh 

oborově blízkých osob v ČR. 

Prof. Royt doplnil, že v nehabilitovaném členovi komise není problém, jedná-li se o odborníka. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Členové VR byli vyzváni k tajnému hlasování navržených členech habilitační  komise. 

Usnesení:  

prof. Pavel Hošek, Ph.D.  (ETF UK) – předseda komise 

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 12 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo, 1 neplatný. 

 

prof. Mgr. et Mgr. Jaroslav Vokoun, Th.D. (TF JU) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

doc. Mgr. Vít Hušek, Th.D. (CMTF UP) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

ThLic. Jaroslav Franc, Th.D. (CMTF UP) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

doc. David Vopřada, Dr. (KTF UK) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

Předseda VR přečetl název a anotace všech habilitandem navržených témat habilitační 

přednášky a vyzval VR k diskusi. 

1. Náboženství jako teologický fenomén 

2. Katolický pohled na náboženskou pluralitu 

3. Etika mezikulturního a mezináboženského dialogu 

 

- doc. Machula uvedl, že by se přiklonil k 1. tématu. Z pohledu křesťanské teologie je velký 

potenciál v přístupu k tématu. Jedná se o téma, kterému habilitandka věnovala monografii již 

před delší dobou,  a lze tak mimo jiné sledovat i vývoj jejího přístupu k danému tématu. 

- Doc. Hušek podotkl, že není vhodné předkládat témata již publikovaných prací. Raději by viděl, 

kdyby uchazečka nabídla kritický pohled ke své práci. 

- Předseda VR odpověděl, že bude toto stanovisko tlumočiti. 

Usnesení: 

- VR KTF UK zvolila téma habilitační přednášky: „Náboženství jako teologický fenomén“ 

s podmínkou pojetí tématu nad rámec již hotové publikace. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Z počtu členů VR KTF UK (18) se hlasování zúčastnilo 13 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

5. Sebeevaluační zpráva k modulu 3 (Self-Evaluation Report Module 3) 

Předseda VR představil okolnosti zpracování zprávy, jež se týká hodnocení výzkumných 
organizací v roce 2020 podle  Metodiky hodnocení výzkumných organizací. Zpráva byla 
zpracována pod vedením doc. Vopřady, proděkana pro vědu. 

Proběhla krátká diskuse o povaze a účelu zprávy (prof. Pátková, prof. Royt, doc. Machula). 

Usnesení: 

VR KTF UK projednala Sebeevaluační zprávu KTF k modulu 3 (Self-Evaluation Report Module 3). 

 

 

6.  Charles University: Research Evaluation 2014-2018. Self-Evaluation Report 
 

Předseda VR uvedl, že v tomto případě se jedná o zprávu týkající se vnitřního hodnocení vědy na 

univerzitě. 

Usnesení: 

VR KTF UK projednala Self-Evaluation Report KTF. Research Evaluation 2014-2018 Charles 

University. 

 

7. Aktualizace Dlouhodobého-strategického záměru Katolické teologické fakulty UK na rok 

2020 

Předseda VR uvedl, že zákon vyžaduje, aby VR projednala aktualizaci Dlouhodobého-
strategického záměru na kalendářní rok. 

Usnesení: 

VR KTF UK vzala na vědomí aktualizaci Dlouhodobého-strategického záměru KTF UK pro rok 

2020. 

 

8. Různé 

Předseda VR informoval o počtech studentů na KTF s důrazem zejména na doktorské studijní 
programy. 

Přednesl také informaci o počtech vědeckých projektů a souvisejících rizicích.  

Prof. Royt upozornil, že příští rok bude další možnost pro získání projektu NAKI. 

Doc. Machula doporučuje zkusit TA ČR ETA, mohl by se zpracovat projekt za dějiny umění. 

Předseda VR zmínil připravovanou doktorandskou konferenci, která je propojena s projektem 

SVV. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Předseda VR upozornil na situaci ohledně akreditace habilitačního a profesorského řízení v oboru 

Katolická teologie: fakulta podala včas žádost o její prodloužení, zatím ale nedostala zprávu z 

NAÚ. 

Usnesení: 

VR KTF UK vzala na vědomí informace o počtu studentů, projektové činnosti fakulty, akreditacích, 

doktorandské konferenci.  

 

Usnesení: 

VR KTF UK stanovila následující termíny zasedání:   St 03. 06. 2020 (dříve stanoveno) 

        St 04. 11. 2020 (dříve stanoveno) 

       St 03. 02. 2021   

       St 02. 06. 2021 

 

Předseda VR ukončil zasedání v 14:10. 

 
V Praze, dne 5. 2. 2020,  

zapsala: Magdaléna Nová, Vědecké oddělení 

 

 

  prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
                                                               děkan 

     


